
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

17.08.2021г. № 156  

    

 Об    обеспечении    организации и   

 

проведения областной олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном 

году на территории 

Еманжелинского муниципального 

района   

    

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 16.08.2021г. № 01/2167 «Об обеспечении организации и проведения областной 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от 21.08.2020г. № 01/1771 «Об 

утверждении Положения об областной олимпиаде школьников» и планом работы 

Управления образования администрации Еманжелинского муниципального района (далее 

– управление образования) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести областную олимпиаду школьников в 2021-2022 учебном году по 

предметам: английский язык, башкирский язык и литература, биология, испанский язык, 

итальянский язык, китайский язык, математика, немецкий язык, татарский язык и 

литература, физика, химия. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение областной олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году на территории Еманжелинского муниципального 

района методиста по информационным технологиям управления образования, Лукиных 

И.Н. 

3. Ответственному за организацию и проведение областной олимпиады школьников 

(Лукиных И.Н.): 

 обеспечить проведение школьного и муниципального этапов областной  

олимпиады школьников в соответствии с Положением об областной олимпиаде 

школьников с возможностью использования информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа 

олимпиадных заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных и в 

соответствии с методическими рекомендациями, требованиями к проведению этапов 

областной олимпиады школьников, а также по согласованию с Министерством образования 

и науки Челябинской области. 

4.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

 обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием информационных 

технологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, 

касающейся содержания олимпиадных заданий; 

 предоставить в Управление образования администрации Еманжелинского 

муниципального района в электронном виде информацию о специалисте, ответственном за 

организацию и проведение областной олимпиады школьников в соответствии с формой 



(приложение № 1) для организации обмена оперативной информацией, заявок, результатов 

олимпиад школьников в срок до 25.08.2021г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Еманжелинского муниципального района, 

Арестову Г.А. 

 

 

 

Начальник управления 

образования                   И.Г.Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лукиных И.Н. 

2-19-70 

Рассылка: в дело – 1, исп. – 1, ОО-9 

 



Приложение к приказу управления 

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 17.08.2021г. № 156 

 

 

 
Информация МБОУ «СОШ № __»  

о специалисте, ответственном за организацию и проведение  

областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

ФИО (полностью) Должность Контактный 

телефон 

(рабочий, сотовый) 

E-mail 

    

 


		2021-08-19T09:47:41+0500
	Управление образования




